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Pokrok Západu
Chicagský sběh těchto vzduchových proudů jestDr E HOLQTTGHINER

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICK na rohu In a Iloward ul Hhqoly'§
Wockíls dveří 1110 Telefon 14il

V písárná k naletěni od 10 do 18 hodin ráno
od I do 4 odpoledne a od 7 do 8 veter

Telefon residence 1074

AmiiaÍMtppiké mezinárod-- ul

výstavě r Omaze obdržel
t odboru pivním

Krusnlv lcžtUe

Cabinot Beer
ZLALOU MEDALII

základě Juho řlatoty a Jeho Otrb-tclc- b

a posilňujících vlastností

Objednejte bedničku od

Fred Kru? Brewln? Co

1007 Jaekton Ht

za to Že prodával starší Jesuse
než jeho matku "pannu" Marii
Přec nemůže býti syn starší své

matky Ježíšmarjál Čtenář

Jeho život zachráněn

CkamlerlaMa Colie ChoUm and Dian-hoe- a

Itemedy

"Jsem Jist že Chauiberlain's Colic
Cholera and Diarrhoea Rernedy Jednou
lacliránil ml ilvot" praví A E Lařa-lett- e

z Gregory Landing Clark Co
Mo "íiyl jsem na tom tak špatuě že
lékaři naděje se vzdali Když jsem
byl na tom již nejhůře Jeden z mých
sousedů přinesl láhev Chamberlaln'a
Colic Cholera and Diarrhoea Rernedy
vzal jsem bo a dostalo se mi okamžité
úlevy Záby jsem vstal a chodil To
bylo před devíti roky a dosud jsem při
plném zdraví OJ té doby lék onen
mám stále doma a vždy ho mftl budu

Jak vidět nebude smít pomalu
lékaře nikdo vzít do nájmu aby
nemusil se obávati roztlučení
oken atd Když ve středu večer
ubíral se zástupem jeden český
lékař tu jeden ze zástupu (jej zna-

jící) zvolal: "Tohle je také jeden
z těch !" a již již byl by má-

lem náš český lékař lynčován I

život hostinského p J Vitouše

byl ohrožen rozzuřeným daverrTa

nikdo z těch tisíců nevěděl proč
tam zevluje a taky snad zevlující
nepomyslili jakou ostudu Čechům

působí a proto radím těm již nám
k těm komplimentům v anglických
listech dopomohli aby alespofi
jeden rok hanbou na ulici z domu

nevyšli aby nevyvedli ještě něco

pitomějšího než bylo toto neblahé
divadlo za které by se v daleké
Africe po pláních pobíhající Zulu
musel stydět

Podali jsme stručnou zprávu o

tom kterak v české čtvrti chicag-
ské se beze vší příčiny srotil lid
ovšem že lid český a stropil tu
celé naší národnosti velikou ostu
du O událost! té píše ve Svor-

ností krajan Vojtěch Čada násle-

dovní:

Anglický tisk jenž tak rád vy-

rábí sensace z prstu vycucané
dostal ve středu příležitost vhod-

nou k popuzeni americké veřejno-
sti proti CechSm a to příležitost k

oprávněné kritice Že my Češi

nejsme v očích amer živlu náro-

dem vzdělaným pokojným a sluš-

ným o tom není třeba se rozepi-
sovat! a proto nás staví anglický
tisk za terč svých hrubých vtipů a

urážek na které my sobě pobru- -

číme s obvyklým "to jest lež a

strannictví" Avšak tentokráte
musíme jsme li vůbec národem

slušným doznat že žádná sebe-ostřej- ší

kritika není dosti velkou

přes zhovadilý výstup jejž si sou-

sedé z iS a Throop ul ve středu

odp uspořádali ku své vlastní a

celého národa ostudě Již mnohdy-krát- ě

jsme byli angl tiskem neo-

právněně napadeni což se nás

vždy nemile dotklo ale dosud

vždy bylo možné východiště (to
jest žádat za odvolání) ale tento-

krát musíme hanbou sklopit hlavu
a říci: ne nejsme dosti lidmi

abychom sebe opanovat dovedli a

proto nezasluhujeme žádoucího re-

spektu před cizinou Rozzuřený
dav lidu jenž ve středu vytloukl
okna a jinak uvnitř poškodil ma-

jetek v domě p Vitouše Čís 510
záp 18 ul přispěl velmi k utvr- -

úkolem dalších vědeckých výprav
balonových

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

MONTGOMERY Minn 2červ
na 1900 - Ctěná red P Záp—
Sucho sucho od polovice dubna
zde nepršelo na tvrdých lukách

jest vše vyprahlé a seno nebude
žádné a na mokrých též mnoho
nebude Obilí jest všechno při
zemi a koma jeden díl' nesešlá
vše vyhlíží tak že ničeho nebude
nepřijde-l- i mezi 10— 12 dni dešť
drobné obilí nebude žádné Kato-

líci v kostelích se modlí ale jsou
na tom tak jako ti Boerové že jim
bude bůh nápomocný proti Angli-

cké přesile Bůh neslyší a příro-

da nemá uši k slyšení Kam pří-

znivý vítr mraky zanese tak prší
jimi nějaký bůh nevládne Květen

byl celý studený se značnými mra-

zy až na několik dnů V den
zdobení hrobů odbýval se zde ples
jak říkají zde bál ale není to ples
ani bál jest to obvyklá dupanda
a takoví lidé o sobě myslejí že

jsou svobodomyslní fuj! Den
zdobení hrobů jest upomínka na
mrtvé a proto se nesluší něco po-

dobného odbývati Výroční schů-
ze čes národního hřbitova odbý-

vala se v neděli 27 května jest
politování hodno Že tak málo čle-

nů přítomno bylo ač velká část
má tam své milé pohřbené a mno-

ho jiných loty zakoupené a tak
málo se na to dbá hanba! Každý
rok jest nějaké opravy potřeba a

kdyŽ údové se nesejdou těžko jest
něco ujednat Pan F V Staněk

pravý osvojenec a dobrý Čech ro-

dilý u Vltavy odstěhoval se do

Seeforth Redwood Co Minn Pan
Staněk netajil se svobodným smý-

šlením jako jiní obchodníci činí

když přikrývají jejich svobodné

smýšlení rouškou náboženskou ta-

koví neprospějí nižádné straně

spíše uškodí Bylo by lépe kdy-

by se vrátili opět ke kostelu pro
svobodné smýšlení nemají žádné

ceny Osvojenec na stráži

SPOKANE Wash 31 května
Ct red Pok1900 — Záp —

Obdržel jsem již 4 dopisy v nichž
se mne táží na reservaci v Col- -

wille a já nemám času každému
zvláště odpisovati Kolky na psa-

ní nedostanu také zadarmo neboť
se zde za ně musí platiti právě tak
2 centy jako kde jinde Proto

odpovídám na všecky mne došlé

otázky následovně: 1 Reservace
nalézá se 75 mil od Spokane na
sever při řece Columbii ale část

její nebude ještě otevřena osadní-

kům neb se na ní dosud nalézají
Indiáni 2 Pozemky ony hodí
se nejlépe k chovu dobytka 3

OičViéiíá budu 10 října o 12 ho
dině v poledne 4 Poplatek $150
za akr byl zrušen a každý může si

zabrati obyčejnou domovinu 5

Vody je dostatek dobytek platí
dobře trávy a sena také dosti 6

Na hranici reservace se nalézají
dvě městečka North Pond a Kde- -

tel Fall jimiž projíždí dráha
Spokane-Ward- en a pak je tam

ještě městečko Republik na řece
South Poil kde dosud dráha není

Dříví jest všude důstatek Kaž

dý udělá nejlépe když se přijede
sem podivati sám neb já nejsem
farmář aniž žádný agent nýbrž
sládek S pozdravem

F Franci

VALLEY CO Neb 2 června

1900 — Přítomně nám tu doko-

nale namoklo Mouchy již pole-

tují koiem nás a blechy započaly
svoji činnost Před několika mě

sici " dva™ rodáci v Ord rozrušili

mysle pokojných občanů tím že

jeden z nich druhému rozkousal

prsty ''krajní'' ruky pro pouhé
slovíčko: "prtě" Pokousaný
rodák byl nucen ihned odebrati se
k lékaři který mu (pacientu) ru-

ku obvázal a podotknul (prý) že

rány nejsou smrtelné ale vyhráno
prý ještě nemá Ježíšmarjál Teď

ještě ke všemu tomu lidé pokou-
saného rodáka straší že prý to

pokousání může míti zlé následky
třeba až po 200 letech Co pak
jsou ševcovské zuby tak jedovaté
že by to pokousání mělo odnésti
až čtvrté pokolení? Ježížmarjá!
Kousavý zaplatil pokousanému
(bez soudu) % 100 Za ty peníze
mohl míti kousavý několik vykr-

mených vepřů — Pan Jan Ceple-ch- a

při minulé volbě dostal jeden
hlas za šerifa Zase nějaký rarach
do toho vlezl Za šerifa — nic
za konsula do Prahy — nic Přál
bych p C kdyby se nějakého
úřadu dodělal aby nemusel zase
běhat pytlem od farmy k farmě
a prodávat svaté — obrázky Pan

Jan Ceplecha dopustil se tím sv

prodejem smrtelného kříchu a
bude se péci aa pekelném pekáči

HGiffori XD Geo BicKneli MD

slcunná lóleaH

ZRAKU -- SLUCHU
Karbaeb Hlock roh Ift a Douglas nl„

Omaha Nehraaka
dt33m Čfalo telefonu 789

t Robinsonovi lékárně
M 13 a Pacific ulici

Úřad ní hodiny: Telefon 1780

Od 11 do 13 dopol-- od
do t a od 7 do 8 voíor Mluví ie {esky

Dr C Rosewater
- ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 MBee Bnildlng"
Od 11 do 12 dopol

Uřadn! hodiny: Od 2 do A

od'Od 5:311 do flf
V neděli od 10 do 1U dopol

Tel t úřailoni5 r07-- Tel t bytu 1217

Bydlí—Číslo 2417 Jones ulice

has Kaufman
pojsťujicí jednatelO Qa veřejný notár

Ziixtu 'uj Tjlepíi poJISf-Jí- cI spnleCnoalL
ir iluvá kopí e ninle ek tiein vliv vydává
l'elavuí iíb'ky z Evropy a tlo Lvrupy átd

- "'o nn nemovitý tímjotek

OFFICE: RlSI S K T Lile Blíllilí

C H KUBÁT
_zDf Cestt iůnl

Písárna: Barker' Block roh ij a
Farnam Číslo pokoje sS

řeiský právník
Hzn t's't 831 y Ti Lift 8Iie„ Ciú

Kdokoliv DOtřebule nrávnlcká nomoni ahle
dá vpann Berkovi právníka zkuleného ktert
dlouholetou zkuienoatl svojí mtie krvjan&m
našim anyaouv správné Doaiouztu 33-- tr

O D KIPLING-E-
xc!h 13 a Faraara

DOuMfcuMf a tabáčnictý obchofl

O D KScentovéa ANNA II ELI) Wo doutní
ky nepředči žádaé Jiné v trhu

I

1207 Doufrlaa ulice

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím 1 to

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

ABYSTE

KOUPILI DOBRÉ
I

kupujte kůže podešve svršky
a veškery potřeby obuvnické u

LARSON & KRAGE
SOS Jlžnl 13 'ulice

OMAHA NEC

68ml --rifle česky

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jeat-l- i ano nezapomefite se sastavltl ve akvos
ni zařízeném bořtlnci a hotelu

t Čísle 1232 Jižní 13 ulice

Mimo výteCné lihoviny a doutníky obdržíte

velkeré pohodlí jako v každém hotelu prvá tř'
dy Jídla připravována Json i" xp&soon Českého
1 amerického lluttdtn s venkova věnuje se

zvláitnl pozornost a podobného pohodil Jak

a Johna" nt najdou n'kdo

Jediný českýr& ř

0 závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
BOS Sk 13tJa Street

Teleioo 1S67

Zaváděni vody plyna a kanalisace pro-

vádí se levné a dobře 43tf

Státní Jednatelství pro Jediné osvedce
é CleTelandské pivní pompy

Dr ČEPELKA

v Čechách promovaný

i siufený

ORDINUJE

T ČESKÉ LBKlRNS

F NEDĚLY & SYNA

T CBETE KEMASKA

▼efter předpisy lékařské vyho-
tovuji s v této lékárně právní a
vMosnit a aejílstíick a stiep-líc- b

léčebních prostřed ká jr-t- f

TŠ' 1$ ''VT ''

TiLEroit (20

AbUESAŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký i 1 ZťUJ

odbý i své pravidelné icbAise každou Čtvrtou
neděli v o 2 h nrip v inl p Klepetky
na 18 a Wllliam ni Pfeds Jan Konický taj
J V Mnek 1M7 Ho 13 Ht něet V A Boatara-d- a

1317 Williams uLpokl Kr Mach

Til Jed Sokol v Omaha
odbývá iví pravidelné schůze každý 2 a 4

čtvrtek v měaíci vefer ve své místnosti ZSSS

Ho Mih Ht Předa Václav Ilures tajemník
Jun Janák 611 no isth Ht tSřetnik Karel
fltěnlíka 4líf H'i l n Ht Pokladník Ant
Kment 1247 Ho 15tb Btr

Podp Sokol Ty rš ě 1

odbývá své schůze dvakrát mřsiíně každou
lnedell as pomnít v měsíci v siní jicirave
Celoroční schůze odbývá se 1 neděli v říjnu
pMletnl sch6e 1 neděli v rinhnn a ětvrtletn
v mimi a Krmili (T HVoltCK nil
stopředseda JoaNoteplnaký taj John Uhlebo- -

rau ViV) nzm iioa ai umnu hjwi nHir
1420 Již III ul Pokladuík V F Kunci 1316 Ho
13 Htr výbor majetku Jos Němec Jos V

Vaíák priitiorcíuik J Serhakl
aowrce Kr vojwcn nacemik A vasa

Jan II iis Lože 5 5 Rjt Pj thla
odbývá ach 6 ze každou ptvni a třetí středu v
mašíci v POKoixKe mih na is unci ve-
líc! kanclél louls Herka IM4 N V Life Bíd
gtrážce archivu a nečetl F Jelen la a Center
Strike flnanol Váe Přibyl 609 So 12 8t Po
kladnlk Jao tfvaflna VMi Již 13 ul

Bohemia Lože ě 314 AOUW

odbývá ave nravidelné schůze v Národní lín
každou 2 a 4 Hrudu vefer V W Handnaiier
M P Váe J Pakeí Záp 1518 Wlillam Htr
J v vaček ocetn a zziu po h pír i uose-wat- er

apol- - lékař J3 riee Ilutldlng

Tábor Columbii č 69 WOVÍ

odbfvá achnie každá 1 a 3 dterf v nie8'cl v
(tínl p Joa Kleptítky na '3 a Wllllain ulici
Vel kouBuI Jan Nánířatck mistokonaul Vác
Illažek pokladn k Cliaa Kunci klerk F J
Fitle 211 NW at So Um aha: pr&vodd Joa
J Dolejí: vnitřní atráíce Josepli Krejčí) ven-

kovní urážce Josef Vaněk

Tábor Nebraska l 4771 MWA

odbfvá avé pravidelné schůze každou prrou a
třetí středu v měsíci v osm hodin veíer
v síni pana Jana Hrocha Konaní K Hmrkov-k- ý

113 Dominion Bt iiávodcl Mlke Votava
bankéř Joa Vopálka 3 a Wllliam ulice klerk
J V Přlbyi 810Hlukory prftvodíi Fr íý

vnitřní stráž Karel Šardlant ven-

kovní stráž John Htrnad výbor majetku
Bud Beran Jan Cbleborád Josef Fiala

Tábor Xebiasská Lípa i 188 WOW

odbývá achSte každý druhý a Čtvrtý Čtvrtek r
slnl Hrochově Josef Šip předseda 1012 ílotner
St Václav CoícJ! ir!:tspřQc!se-:- John Šafař
pokladník 1C4 Douulia Ht A F Novák taj
1310 Wllliam Bt Fr Soukup pr&vodCÍ

Sbor Tlastlslara Í 29 JČD

odbývá schnze každou 1 neděli v měsíci v Ná-

rodní síni o 8'4 hod odp Předsedkyní Marie
Mlcbal 1808 Mwm ul vysloužilá předaedka
K B:iru náměstka Marie Koale-k- tajemni-
ce M Huchánek 1124 Ho lith 8t úíetnlce
Josefa Monika 1A a Williams til pokladuice
Karolina Herinek 16 a Williams ul do~

surkyně Marie Kunci

Sbor noleslara i 60 JČD

odbývá schazo kaidou 2 neděli v měaíol v Ná
rodní síni o SI h odp Předaedka Ant Mach

1291 již 15 ulice tajem lilo Viuci Čermák
1217 11114 ul úíetnlce Marie PřílKiraká 1211

Již 13 ul pokladnice Karolina Fiblgar 1308

JlZ 10 Ui

Sbor Hvězda XovA líoby i 8 JÍ I
odbývá své schnze každou 8 neděli v měsid ve
z nou Odp v smi Metzove rreaaeaKyne m

Peika pokladn! Marie Zikmund lU20Hol2th
St ůíetní Marie Krfál 11 8o lath Bt tajem-
nice Vllh Bartoí 1234 So I3tb Ht

Sbor Ssrtha UroTC č 10
vúuVa írc ptaVíúělúó iObúxě Vdjr"4 Uedčil
měalcl v Národní sin! Předsedkyní Mary

Houkal místopředsedkyně Anna Krojil
tajemníce Kosle David U'53 So In Ht poklad-
nice JosleJanefek průvodkyní Fannie Peáek
a Fannie Opočenský lékař Dr L Hvoboda

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřerařek
Ddbfvá své pravidelná schůze vždy t Čtvrtou
aeděll v měsíci v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyní Marie Pecha' 31 a Cass ul místo--

Fannie Krajliek tajemnice M

Předsedkyní Jlžnl 13 ul pokladnice Marie
Marel 5 a Wllliam ul průvodkyně Antonie
Tříska V K Anna Sova vnitřní stráž Anna
Dvořák venkovní stráž Katle Sluníčko výbor
majetku KtntnaMajatrlck Emma MrkvlCka a
Marie Mařík

Podp bor Sokolek Tjrš 2 1

odhív v obftí í4nou m"!ín a sice
líažáou ďrubou neděli v síni Metzoví Celo:
roční acb&ze odbývá se v říjnu pblletnl v du-

bnu a Čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedky-
ní FrantUka Koutaký místopředsedkyní Ma-

rio UUía tajeiuiiice Stass íiéúik ássistn Si

Jí Sta 8f Omaha nCetnlce Marie Btlek 36 a
Charles Bt Ouiaba pokladnice Uot Bukiček

KllSka 1'řpmjklovna L 77 ZČBJ

Ihíze třrtl b1?!I v msícl v 'nl Jos y

Antonie Kment předtedkyni Josefa
Ptemer taj 1409 8o 4th Bt lianna Hebek'
aCetnice 1407 8o 4tb 6t

Tábor Mjrta tis 922 R ' A

cébřrá icaázi crrn: cedili v tnesici v cnkoP
ké síni ťředaedka Marie Boukal tajemnice
Maria ITrliánuk Utru M l Kt pokladnic
iosefa Valenta výbormajetku Kateřina

Fr&ut íciclí Anna šcsilk ipol
lékař Ur I Kvoixxia

SOTTTXZ OKAHA
Til Jed Sokol r So Omaha

Koývá svá pravidelné schftse Jednou mřsííní
a alce každá lni oondélí v mísící v místnosti
Jana Koutskýbo na rohu 20 a Q Htaroata
Bedř Dlenatbler tajemník Kr Hen ar um latn

N Ht očetník Vác Vrabec Intb aSSt
pokladník František Hájek 80 mesl N a O ul

Praha Loie í 828 AOUW

wdbývá své pravidelné sch&se Lat středu
v měsíci v slnl p Koutskýbo na 20 a Q ulici
Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle UÍ1IIN

Joa V achal aeetntic ju a r uuce roaiaa
Bedř Dlenstbler SO a O ni

Rád Palmové Dřev í 7

Kruh Dřevařek v 80 Omaae odbf vá schla
své každé poslední pondíli v míicl v místno
sti Br Koutských Marie VotnáCka Doatolná
nornínk-- e Katle Vomářti miatopredseUk
Katle Vocáaek 367 80 23 Btr tajemnice
FrantUka Pivoňka oankérka Anna Vlach

věitkynt Barbora Kaček přivodil Flen
Etiel Dltřni atrii Teresle Vocásek ven ko-

val stráž

Osobni řízené výlety cestujících do

IALIF0RXIE po velké

Rook Island Roňte
Bcénlcká dráha vyjíždí s Omahy kaldýpá-e- k

přes Colorado Pprlnss a Halt Lak 4? Ka
fornle a na Pacifické pobřeží
Jižní dráha vyjíždi s Omahy každou středu

Fort Worth a Kl Paso do Los ogeles atřes Franclsco
Tvto turislská vozy Jeou nJiwTJMBO vanru

připojeny Jma k rychlým oeobníto via kost a
oblíbenost Jejich Jeet dttkajem ! Mblat Je

oBJiPi
Lístky sjNvnejsi jsou poaiinr mw

obiítienýcli Pullmanovýca tarlst "oawh
O daiíi zprávy o lícbto vlacích a vynoasca
mi eestuliei Dožívají pláte aa-S-X-

JC33 SEBASTIAX GPA ChkafDl

FERREIROVY DOLY V JOHANNESBURGU

Nejvžtíí bohatství v Tr8D8vaalu bylo shledáno ve zlatodolech mezi nimiž jsou
nřkteré třmi nejvýnosnčjšfmi na avétě Johannesburg jest střediskem důlním
a proto se stal hlavnf příčinou sporu mezi Angličany a Jihonfrikány jak
v letech drivčjšícb tak i v nynčjSÍ válce Johannesbure leží mezi Bloerafon-teine-

a Pretorii na čáře kterouž postupují voje gen íiobertse z Johannei
burgu do Pretorie Jest jen 26 mil Ftrreirův zlatodal jest z johannesDerských
nejbobatsím Na počátku války vláda transvaalská zabavila dul a z Jeho vý
tčíků chtěla kryti své válečné výdaje ale brzy se objevilo že Boerové nejsou
7adcýnil hoiuíky Dúl byl vrácen majitelům neh vláda br7y nahlédla že"jest
lepe dúvulíti clžíucúui dobývání ziaťa a pak z výtěžku toho vzíti čeho třeba
ve spusobě válečné berně

Jest nejlepším na světě Na prodej u
všech lékárníků

Výlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nizké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Phillippi T F Godfrey
A G F&P A P&T A

Dobré lesní pozemky
s tvrdým dřívím v okresu Willelacs v

Minnesotě za $635 akr Jedna uětina
kupní ceny hotově zbytek na 6 procent
úroku Pozemky tvto právě dány do
prodeje Další vysvětlení podá náš jed-
natel F J HAYNY 1403 Emerson ave
North Minueapolis Minn w-- 3rax

LEPŠÍ NEŽ NAJÍT

PENÍZE

Plevel ze vSech nejhorsí — kanadský bod-
lák — konečně jest přemožen Thlstlebllght
vyhubí úplně 'bo&lsUc — Jest
to prvý a Jediný zhoubce téhož snadným Jest
k použití pilsobí v krátkém Jase a rychle a
nevyžaduje téměř žádné práce Zboubce tento
vynalezen byl starým chemikem po 40tlletém
zkoušení viecb známých jeda neb chemikálií

Zkoušky Jeho korunovány byly zdarem a
dnes tmlžeme nabídnout! farmer5m víech
státft toto požehnání tohoto věku THISTLE-BLIGH- T

Nebudete trpěti rakovinou když
byste JI mohli vyléčit Proí tedy trpět

Tsod-lál- VY ho zajisté nechcete
mít v poli Vyhubce ho t75q4

Oena THISTLEBLIGHT 1500 za galloQ
stačící k vyhubení několika set Liberální
podmínky Jednatelům Jednatelé v každém
okrku se hledají

Zajistěte sl jednatelství než dostane ho
někdo JlnýGexaa T:idi xáliy ziryaaa

EXTERM0 THISTLE COMPANY

ÍO© 5t3x
OHIOAOO ILL

9

tálo slabé oreáoy a slabou
učiní

SEVERUV

[ÍRVECISTITEL
rychle zase

Silnými a zdravými
Zvyšuje sílu a teplota těla sílí

nervy vrací chul) k jídlu a pod-

poruje zažívání Cena $100
-

íalsam pro Fiícc
jest védecké sloučení léků pro
léčení a síleni dýchadel při kašli
nastuzení zánětu průdušek atd

28 a 50 ct

s

DO TEXAS

r— 1

FiUiwt BDlfeM spací ftu a volné

Doimtoič rozj na titci tub
Nejlepší dKha do všech míst

Jíansas Inútnském území Texasu
Ssiitii a na ťaciflckém pobřeží

Jde přímo do

"jaLtft Sherman STwarfl

tallas R Worth HillsTjcro

WasahacMaWaso Temp!

isckhart HsmietU SinKarcos

UQrange Se&tcz Alreraáo

1OUSTOÍ GélVESTGil JCTS

Védecké balonové výpravy a "le-do- ví

muži"

Z různých měst podniknuty me

zinárodní vědecké balonové vý

pravý Slo při tom o vědecké

výzkumy v záhadné povětrné pe
riodě ve dnech tak zv ledových
mužů Přání po častějším opako
vání vzletů na značné oblasti v E- -

vropě vzniklo z výsledků docíle

ných při mezinárodních výpravách
dne 13 května 1897 z Paříže
Štrasburku Berlína a Petrohradu

Tehdejší pozorování zjistila nejpr
ve nepopiratelné faktum že roz
dělení temperaturykarakteristické
pro ledové muže — v západní a

střední Evropě studeno na vý
chodě a severovýchodně teplo —

existovalo až do nevyšších vrstev

až přes 10000 m- - Dále lze zji-Eti- ti

z pozorovaných čísel že roz-

díly temperatury s rostoucí výší se

nevyrovnávají nýbrž naopak sesi

lují Kdežto na hladině moře roz-

díl temperatury mezi Petrohradem
a Štrasburkem páčí se na 12 stup
vzrůstá ve výši 5000 m na 25 st
při 7000 m na 32 stup a při
10000 m výšky dokonce na 87

stup
Rozdělení temperatury jež ono

ho dne v západní a střední Evro-

pě přineslo květnové mrazy neby-
lo tudíž zjevem místním omeze-

ným na povrch země nýbrž mete-

orologický zjevznačué rozsáhlosti
a významu vztahující se na veške-
ru vrstvu vzduchu nalézající se
v oněch dnech nad Evropou až do

oej větších výšek - Netřeba zvláště

připomínat jaký význam má toto

poznání pro vysvětlení ledových
mužů

Dle výsledků zjištěných při vzle-
tu onom nalczal se dne 13 května
1897 nad Evropou směrem od

západního pobřeží až hluboko do
Ruska mocný vzduchový vír sa

hájící od Skandinávie až za Alpy
jenž počínal nejméně ve výšce
10000 m- - bezpochyby však měl

původ mnohem výše a s ubývající
intensitou sahal až blízko ku po-

vrchu země V tomto cyklonu
byly hmoty vzduchu až do nejvyš-šíc- h

výšek v pohybu a sice tím

způsobem že dráhy proudů sko-

rém přesně souhlasily s čarami

stejné teploty ve vyšších vrstvách
Následkem toho proudil nad zá-

padem pevniny evropské studený
polární proud a nad východní částí

teplý proud equatoriální přichá-
zející od jihu Oba proudy vzdu-

chu způsobovaly značné rozdíly

temperatury až do nejvyšších
vrstev ovzduší Na povrchu země

povstaly na západní straně a ve
středu b jihu tímto způsobem na

mnohých místech květnové mrazy
Prozkoumat! původ a tvoření

zení již tak o nás dosti pochybné-
ho mínění u Amerikánů že jsme
národem polodivokým nevzděla-

ným a angl listy to v plné míře

využitkovaly Celá ta historka o

únosu dítka jest tak směšná a ne

rozumný Že člověk zdravě soudící
musel při pouhém pohledu na ten

rozzuřený dav seznat že vlastně
se jednalo pánům klukům v tom
okolí o švandu 4 několika lutryst-ká- m

o sensaci neb jen kluci a

staré baby to byli kteří ceiý rá-

mus a ostudu spůsobili Ve sku-

tečnosti dítko žádné se neztratilo

naopak ztratily mnohé sousedky
mateřskou péčí o dítky které

mohly vběhnout v seskupený dav
kterého se ono pak nemohlo

prodrat a hledající jej matka hned
udělala z toho další únos a jeltě
větší pohoršení To siyšíc jedna
sousedka z Allport ul vzpomněla
ihned že též její dítko není u do-

mu učinila pokřik a další únos

prohlášen a hledající je matka po
dlouhé chvíli teprv spozorovala
že je bosa a polonahá běží domů
otevře šatník chtíc na sebe vzíti

vrchní sukni padla přes hledané-

ho hocha co zatím celá PlzeB

věděla že též na Allport ul byl '

hošík unesen Na 18 Pláce též

poslán malý hošík pro pivo a když
za i hod nepřicházel zpět 8 ji-

stotou prohlášen třetí únos co

hošík se díval na zástup vandalů

vytloukající okna na 18 ul a tak
v krátku v celém okolí byl ztracen

velký počet dítek a staré lutristky
jedna přes druhou vyndávaly roz-

umy o tom domnělém tunelu ve-

doucím z domu p J Vitouše

kudy prý oni doktoři vycházejí
ven až někde na Halsted ul dle

jiných opět na 16 ul

Dům p Vitouše má sice jnko
každý jiný dům malý tunel jeni
spojuje záchody kanálem a když
by některá z těch zvědavých bab
chtěla se osobně přesvědčit já
myslím le by jí p Vitoul dovolil


